
 

DECRETO DEL PRESIDENTE
N.  226  DEL  13/10/2022

OGGETTO

DESIGNAZIONE  DEL  RAPPRESENTANTE  DELLA PROVINCIA  NEL  CONSIGLIO  DI 
AMMINISTRAZIONE DEL CONVITTO NAZIONALE "R. CORSO" DI CORREGGIO



IL PRESIDENTE

Vista la lettera assunta al  protocollo provinciale con il  n.  24445 del 27/09/2022 con la 
quale il Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna, Ufficio XI Ambito 
territoriale di Reggio Emilia richiede di designare il  rappresentante dell’Amministrazione 
provinciale  per  consentire  il  periodico  rinnovo  del  Consiglio  di  Amministrazione  del 
Convitto Nazionale “R. Corso” di Correggio;

Richiamato il Decreto del Ministro dell'Istruzione n. 978 del 23/10/2019, come modificato 
dal Decreto ministeriale n. 66/20220, con il  quale è stato nominato per la durata di un 
triennio il Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “R. Corso” di Correggio;

Attesa pertanto la necessità di provvedere, ai sensi dell'art. 203, comma 3, lettera b) del  
D.Lgs. n. 297 del 16 aprile 1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di  
istruzione”,  alla  designazione  del  rappresentante  del  Consiglio  provinciale  in  seno  al 
Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “R. Corso” di Correggio, affinché il 
Ministero dell'Istruzione provveda con proprio decreto al tempestivo rinnovo dello stesso;

Ritenuto  di  designare  a  tal  fine  la  dott.ssa  Elena  Veneri,  nata  a  Correggio  (RE)  il  
15/01/1973 e residente a Correggio in via Martiri  di  Canolo, 3,  in considerazione della 
significativa competenza ed esperienza risultante dal curriculum vitae allegato al presente 
atto quale sua parte integrante e sostanziale e pertanto in grado di svolgere pienamente il  
proprio mandato e di riferirne periodicamente gli sviluppi;

Dato atto che non si ravvisano in capo alla dott.ssa Elena Veneri cause di incompatibilità e 
inconferibilità  ai  sensi  del  D.  Lgs.  n.  39/2013  alla  carica  di  consigliere,  fatta  salva 
l'inconferibilità  di  incarichi  di  Presidente  con  deleghe  gestionali  dirette,  amministratore 
delegato e assimilabili;

Precisato che dal presente atto non deriveranno oneri finanziari a carico della Provincia;

Visto  il  parere  favorevole  della  Dirigente  ad  interim  del  Servizio  Programmazione 
scolastica e Diritto allo studio, in ordine alla regolarità tecnica del presente atto;

D E C R E T A

1. di designare la dott.ssa Elena Veneri, nata a Correggio (RE) il 15/01/1973 e residente a 
Correggio in via Martiri di Canolo, 3, come rappresentante della Provincia di Reggio 
Emilia nel Consiglio di Amministrazione del Convitto Nazionale “R. Corso” di Correggio, 
quale persona in possesso delle competenze e dei requisiti necessari, come risulta dal 
curriculum vitae allegato al presente atto quale sua parte integrante e sostanziale;

2. di  dare  atto  che  non  si  ravvisano  in  capo  alla  dott.ssa  Elena  Veneri  cause  di 
incompatibilità e inconferibilità ai sensi del D. Lgs. n. 39/2013 alla carica di consigliere, 
fatta  salva  l'inconferibilità  di  incarichi  di  Presidente  con  deleghe  gestionali  dirette, 
amministratore delegato e assimilabili;

Decreto N. 226 del 13/10/2022
pag. 2/4



3. di dare atto altresì che il presente decreto è esecutivo alla sua sottoscrizione.

ALLEGATI:

 Curriculum Vitae;
 Dichiarazioni ai sensi del D. Lgs. n. 39/2013;
 Parere di regolarità tecnica.

Decreto N. 226 del 13/10/2022
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 13/10/2022 IL PRESIDENTE
F.to ZANNI GIORGIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Decreto N. 226 del 13/10/2022
pag. 4/4


